МУ«ОтделобразованияНожай-Юртовскогомуниципальногорайона»

Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА ИМ.Ю.А.АБДУЛШАИДОВА

с.СОГУНТЫ»

(МБОУ«СОШ им.Ю,А,Абдулшаидова с.Согунты»)

ПРИКАЗ

от16.12.2024 г. с.Согунты № 157

С целью организации комплекса мерподдержки школ с низкими образовательными

результатами, повышения качества образования, на основании приказа МУ «Отдела

Образования Ножай-Юртовского муниципального района»от 09.12.2024г.№270/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ«СОШ им.Ю.А.Абдулшаидова с.Согунты» тьюторскую поддержку

обучающихся7-9классов поликвидации учебных дефицитов согласно приложению

№1.

2. Закрепить за учащимися 7-9классов для организации тьюторского сопровождения

следующих педагогов:

 Сайдуллаева Х.В. Висамбиева Л.У.–учителя математики

 Бадагова М.И. –учитель химиии биологии

 Сайдуллаева Х.В.–учитель физики

 Дотуев А.И. –учитель историии обществознания

 Хусаинова Р.И.,Саиева А.И.–учитель русского языкаи литературы

 Хамидова А.Х.–руководитель ШМО классных руководителей

 Зайдаева К.М..–педагог-психолог.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Хусаинова Р.И.

Директор

М.Т.Такаев

С приказом ознакомлены:

Сайдуллаева Х.В.

Висамбиева Л.У.

Дотуев А.Х.

Саиева А.И.

Хамидова А.Х.

Зайдаева К.М.

Хусаинова Р.И.

Приложение№1

кприказу № 157  от16.12.2024 г.

Организациятьюторскойподдержкиобучающихся

дляликвидацииучебныхдефицитовобучающихся

Содержание Планируемый результат Сроки Ответственный

Работасобучающимися,имеющиминизкуюучебнуюмотивацию,снеуспевающимии

слабоуспевающимиобучающимися

Протестировать

учащихсясцелью

выявленияпричин

неуспеваемости

Получитьоперативную

информацию

Декабрь

Педагог-психолог

Провести

индивидуальные

консультации с

обучающимисяпо

результатамконтрольных

Выявитьтемы,которые

учащийсянеосвоил,ивыяснить

причины неусвоения

Втечение года

Учителя- предметники

Помочь учащимся

контролироватьсвои

учебные результаты

через электронный

дневник

Получитьобъективные

результаты учебной

деятельности

Втечение года

Классные

руководители

Контрользаобъемом

домашних заданий

Выявитьсоответствиеобъема

заданийтребованиямСанПиН

Втечение года
Заместительдиректора

по УВР

Организоватьконтроль

усвоения знаний

учащихсяпоотдельным

темам, разделам

Выявитьтемы,которые

учащийсянеосвоил,ивыяснить

причины неусвоения

Поплану ВШК

Заместительдиректора

по УВР

Провести

психологические

тренинги по диагностике

тревожностииснижению

уровня тревожности

учащихся

Выявитьпричинышкольной

тревожности

Поплану ВШК

Педагог-психолог

Организовать

воспитательнуюработу

через систему

внеурочной

деятельности,

дополнительного

образования

Выявитьинтересы
обучающихся,имеющихнизкую

учебную мотивацию,

неуспевающихи
слабоуспевающихобучающихся

и привлечь их к занятиям по

интересам

Втечение года

Классные

руководители

Привлечьучащихсяк

подготовке

коллективных

мероприятийвклассе,

школе

Спланироватьдосуговую

деятельность учащихся

Втечение года

Классные

руководители

Работаспедагогамишколы

Проконтролировать

качествопреподавания

учебныхпредметовчерез

посещение занятий

Выявитьзатруднения,

препятствующиеусвоению

материала обучающимися,

имеющимнизкую учебную

мотивацию,неуспевающими

слабоуспевающим
обучающимся

Втечение года

Заместительдиректора

по УВР

Проконтролировать

качество проверки

рабочихиконтрольных

тетрадей учащихся

Получитьобъективную

информациюосистеме

оценивания учащихся

Втечение года

Заместительдиректора

по УВР

Проконтролировать

качествооценивания

обучающихся,имеющих

низкую учебную

мотивацию,

неуспевающих и

слабоуспевающих

Выявить«группуриска»по

предметам учебного плана

Втечение года

Заместительдиректора

по УВР

Проконтролировать

контроль педагога

предварительныхитогов

успеваемости класса

Выяснитьпроблемныеместа

при обучении

немотивированныхучащихся

Втечение года

Заместительдиректора

по УВР

Работасродителямиучащихсяшколы

Проведение

консультацийс

родителямиучащихся

«группыриска»

Выявитьзатруднения,

препятствующиеусвоению

материала обучающимися,

имеющихнизкую учебную

мотивацию, неуспевающих и

слабоуспевающихобучающихся

Втечение года

Классные

руководители

Ознакомлениеродителей

с результатами учебной

деятельности ребенка

Повыситьответственность

родителей за обучение и

воспитание детей

Втечение года

Классные

руководители

Посещениесемей

обучающихся,имеющих

низкую учебную

мотивацию,

неуспевающих и

слабоуспевающих

Выявитьусловияпроживанияи

воспитания в семье

Втечение года

Классные

руководители

Система открытых

уроковдляродителей

Повыситьответственность

родителейзавоспитаниеи

обучение детей

Втечение года
Заместительдиректора

по УВР

	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА ИМ.Ю.А.АБДУЛШАИДОВА с.СОГУНТЫ»
	(МБОУ«СОШ им.Ю,А,Абдулшаидова с.Согунты»)

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: